
11.11. zeměloďka Anděl- prezentace, skutečná hodnota výrobku, film 
„Nedej se“ (2 vyučovací hodiny)	


zeměloďka Anděl (jejich prezentace z webu)#
Mike Reynolds#

• známý jako „architekt odpadu“- je o něm natočený stejnojmenný film#

• používá odpad jako stavební materiál- pneumatiky, plechovky; pet-lahve jako světlíky#

• používá princip soběstačného domu (dům jako životní jednotka)#

skutečná hodnota výrobku#
• úkol jsem zadala, abyste si uvědomily vaši osobní odpovědnost, je na vás abyste se zamýšleli 

co si kupujete a jak s tím nakládáte, že vždy nejde jen o konečnou cenu, ale i o to uvědomit si 
co to stojí#

• jedním z mnoha důvodů nesmyslných cest potravin je otevřený trh Evropské únie, která 
podporuje volný pohyb osob, zboží i služeb#

• dále pak soustavné zlevňování dálkové dopravy, která se na konečné ceně tedy projeví 
neadekvátní měrou#

Jablka#

• dříve jsem byli v produkci jablek soběstační#

• V ČR v posledních úbytek sadových ploch (od r.89 o 17%) z důvodu přestárlosti sadů, 
zastavování plochy logistickými centry#

• důvodem je také snížení výkupní ceny jablek a snížení dotací od státu#

Po promítnutí filmu, který vše shrnuje, poděkování za pozornost a jako vždy dotaz na 
případné otázky…#


